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Zeichenerklärung
Flurstücke

Gebäude

Fließgewässer

Regenwasserkanal nach Planung SEDD

Maximaler Wasserstand [m]
>= 0,01

> 0,05

> 0,10

> 0,25

> 0,50

> 1,00
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1/1
08.03.2019

Überflutungsberechnung  
Bebauungsplan Nr. 329, Dresden-Pappritz Nr. 4,  

Am Mieschenhang

1:2 000
-Rechennetzplan-

Ergebnisse Überflutungsberechnung 
Lastfall 0, T = 50 Jahre

Maßstab Plan
Plan-Nr.
Blatt
Datum

Institut für technisch-
wissenschaftliche Hydrologie GmbH
Am Waldschlößchen 4
01099 Dresden
Telefon:    0351 82649-0
Telefax:     0351 82649-77

Landeshauptstadt Dresden
Straßen- und Tiefbauamt

Quelle:
© Landeshauptstadt Dresden [Themenstadtplan]
© Staatsbetrieb  Geobasisinformation und Vermessung Sachsen 2009 [Daten  der  Laserscanner-Messaufnahme]
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Überflutungsberechnung  
Bebauungsplan Nr. 329, Dresden-Pappritz Nr. 4,  

Am Mieschenhang

1:2 000
-Rechennetzplan-

Ergebnisse Überflutungsberechnung 
Lastfall 1, T = 20 Jahre

Maßstab Plan
Plan-Nr.
Blatt
Datum

Institut für technisch-
wissenschaftliche Hydrologie GmbH
Am Waldschlößchen 4
01099 Dresden
Telefon:    0351 82649-0
Telefax:     0351 82649-77

Landeshauptstadt Dresden
Straßen- und Tiefbauamt

Zeichenerklärung
Flurstücke

Gebäude

Fließgewässer

Max. Überstauvolumen [m³]

<=10

>10

>50

>100

Max. Wasserspiegellagen unter GOK

gleich GOK

< 0.50 m unter GOK

< 1.00 m unter GOK

< 2.00 m unter GOK

> 2.00 m unter GOK

Maximaler Wasserstand [m]

< 0,01

>= 0,01

> 0,05

> 0,10

> 0,25

> 0,50

Quelle:
© Landeshauptstadt Dresden [Themenstadtplan]
© Staatsbetrieb  Geobasisinformation und Vermessung Sachsen 2009 [Daten  der  Laserscanner-Messaufnahme]
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Überflutungsberechnung  
Bebauungsplan Nr. 329, Dresden-Pappritz Nr. 4,  

Am Mieschenhang

1:2 000
-Rechennetzplan-

Ergebnisse Überflutungsberechnung 
Lastfall 2, T = 10 Jahre

Maßstab Plan
Plan-Nr.
Blatt
Datum

Institut für technisch-
wissenschaftliche Hydrologie GmbH
Am Waldschlößchen 4
01099 Dresden
Telefon:    0351 82649-0
Telefax:     0351 82649-77

Landeshauptstadt Dresden
Straßen- und Tiefbauamt

Zeichenerklärung
Flurstücke

Gebäude

Fließgewässer

Max. Überstauvolumen [m³]

<=10

>10

>50

>100

Max. Wasserspiegellagen unter GOK

gleich GOK

< 0.50 m unter GOK

< 1.00 m unter GOK

< 2.00 m unter GOK

> 2.00 m unter GOK

Maximaler Wasserstand [m]

< 0,01

>= 0,01

> 0,05

> 0,10

> 0,25

> 0,50

Quelle:
© Landeshauptstadt Dresden [Themenstadtplan]
© Staatsbetrieb  Geobasisinformation und Vermessung Sachsen 2009 [Daten  der  Laserscanner-Messaufnahme]
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Überflutungsberechnung  
Bebauungsplan Nr. 329, Dresden-Pappritz Nr. 4,  

Am Mieschenhang

1:2 000
-Rechennetzplan-

Ergebnisse Überflutungsberechnung 
Lastfall 2, T = 20 Jahre

Maßstab Plan
Plan-Nr.
Blatt
Datum

Institut für technisch-
wissenschaftliche Hydrologie GmbH
Am Waldschlößchen 4
01099 Dresden
Telefon:    0351 82649-0
Telefax:     0351 82649-77

Landeshauptstadt Dresden
Straßen- und Tiefbauamt

Zeichenerklärung
Flurstücke

Gebäude

Fließgewässer

Max. Überstauvolumen [m³]

<=10

>10

>50

>100

Max. Wasserspiegellagen unter GOK

gleich GOK

< 0.50 m unter GOK

< 1.00 m unter GOK

< 2.00 m unter GOK

> 2.00 m unter GOK

Maximaler Wasserstand [m]

< 0,01

>= 0,01

> 0,05

> 0,10

> 0,25

> 0,50

Quelle:
© Landeshauptstadt Dresden [Themenstadtplan]
© Staatsbetrieb  Geobasisinformation und Vermessung Sachsen 2009 [Daten  der  Laserscanner-Messaufnahme]
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Überflutungsberechnung  
Bebauungsplan Nr. 329, Dresden-Pappritz Nr. 4,  

Am Mieschenhang

1:2 000
-Rechennetzplan-

Ergebnisse Überflutungsberechnung 
Lastfall 2, T = 50 Jahre

Maßstab Plan
Plan-Nr.
Blatt
Datum

Institut für technisch-
wissenschaftliche Hydrologie GmbH
Am Waldschlößchen 4
01099 Dresden
Telefon:    0351 82649-0
Telefax:     0351 82649-77

Landeshauptstadt Dresden
Straßen- und Tiefbauamt

Zeichenerklärung
Flurstücke

Gebäude

Fließgewässer

Max. Überstauvolumen [m³]

<=10

>10

>50

>100

Max. Wasserspiegellagen unter GOK

gleich GOK

< 0.50 m unter GOK

< 1.00 m unter GOK

< 2.00 m unter GOK

> 2.00 m unter GOK

Maximaler Wasserstand [m]

< 0,01

>= 0,01

> 0,05

> 0,10

> 0,25

> 0,50

Quelle:
© Landeshauptstadt Dresden [Themenstadtplan]
© Staatsbetrieb  Geobasisinformation und Vermessung Sachsen 2009 [Daten  der  Laserscanner-Messaufnahme]
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Überflutungsberechnung  
Bebauungsplan Nr. 329, Dresden-Pappritz Nr. 4,  

Am Mieschenhang

1:2 000
-Rechennetzplan-

Ergebnisse Überflutungsberechnung 
Lastfall 2, T = 20 Jahre 
mit optimierter Ableitung

Maßstab Plan
Plan-Nr.
Blatt
Datum

Institut für technisch-
wissenschaftliche Hydrologie GmbH
Am Waldschlößchen 4
01099 Dresden
Telefon:    0351 82649-0
Telefax:     0351 82649-77

Landeshauptstadt Dresden
Straßen- und Tiefbauamt

Zeichenerklärung
Flurstücke

Gebäude

Fließgewässer

durchgehendes Gefälle eingebaut

Max. Wasserspiegellagen unter GOK

gleich GOK

< 0.50 m unter GOK

< 1.00 m unter GOK

< 2.00 m unter GOK

> 2.00 m unter GOK

Quelle:
© Landeshauptstadt Dresden [Themenstadtplan]
© Staatsbetrieb  Geobasisinformation und Vermessung Sachsen 2009 [Daten  der  Laserscanner-Messaufnahme]
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Z41349UP01
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Überflutungsberechnung  
Bebauungsplan Nr. 329, Dresden-Pappritz Nr. 4,  

Am Mieschenhang

1:2 000
-Übersichtsplan-

An das Regenwassernetz angeschlossene Flächen

Maßstab Plan
Plan-Nr.
Blatt
Datum

Institut für technisch-
wissenschaftliche Hydrologie GmbH
Am Waldschlößchen 4
01099 Dresden
Telefon:    0351 82649-0
Telefax:     0351 82649-77

Landeshauptstadt Dresden
Straßen- und Tiefbauamt

Zeichenerklärung
Flurstücke

Gebäude

Fließgewässer

Regenwasserkanal nach Planung SEDD

Strassenplanung nach Ingenieurbüro Bung

geplanter Strassenablauf nach Ingenieurbüro Bung

Flurstücke mit Einleitbegrenzung von 0,25 l/s

Quelle:
© Landeshauptstadt Dresden [Themenstadtplan]
© Staatsbetrieb  Geobasisinformation und Vermessung Sachsen 2009 [Daten  der  Laserscanner-Messaufnahme]
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1/1
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Überflutungsberechnung  
Bebauungsplan Nr. 329, Dresden-Pappritz Nr. 4,  

Am Mieschenhang

1:2 000
-Übersichtsplan-

Modellgebiet Dreieckszellenmodell

Maßstab Plan
Plan-Nr.
Blatt
Datum

Institut für technisch-
wissenschaftliche Hydrologie GmbH
Am Waldschlößchen 4
01099 Dresden
Telefon:    0351 82649-0
Telefax:     0351 82649-77

Landeshauptstadt Dresden
Straßen- und Tiefbauamt

Zeichenerklärung
Flurstücke

Gebäude

übernommene 3D-Straßenplanung

Dreieckzellenmodell [m]
<= 210

> 210

> 220

> 230

> 235

> 240

> 245

> 247

> 250

> 252

> 255

> 257

> 260

> 262

> 265

Quelle:
© Landeshauptstadt Dresden [Themenstadtplan]
© Staatsbetrieb  Geobasisinformation und Vermessung Sachsen 2009 [Daten  der  Laserscanner-Messaufnahme]
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Zeichenerklärung
Flurstücke

Gebäude

Fließgewässer

Regenwasserkanal nach Planung SEDD

Maximaler Wasserstand [m]
>= 0,01

> 0,05

> 0,10

> 0,25

> 0,50

> 1,00

IV-3
Z41349RP03

1/1
08.03.2019

Überflutungsberechnung  
Bebauungsplan Nr. 329, Dresden-Pappritz Nr. 4,  

Am Mieschenhang

1:2 000
-Rechennetzplan-

Ergebnisse Überflutungsberechnung 
Lastfall 0, T = 20 Jahre

Maßstab Plan
Plan-Nr.
Blatt
Datum

Institut für technisch-
wissenschaftliche Hydrologie GmbH
Am Waldschlößchen 4
01099 Dresden
Telefon:    0351 82649-0
Telefax:     0351 82649-77

Landeshauptstadt Dresden
Straßen- und Tiefbauamt

Quelle:
© Landeshauptstadt Dresden [Themenstadtplan]
© Staatsbetrieb  Geobasisinformation und Vermessung Sachsen 2009 [Daten  der  Laserscanner-Messaufnahme]
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